
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E

RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 13 gennaio 2025, n. G00248

PR FESR Lazio 2021-2027. Procedura di attivazione A0535. Avviso Pubblico PRE-SEED Plus, approvato
con determinazione n. G04507 del 12/04/2022. Approvazione esiti Commissione di Valutazione del
09/12/2024. Approvazione elenchi "Domande idonee", "Dettaglio beneficiari", "Domande non idonee",
"Domande non ammissibili", "Rinuncia" contributo progetto prot. n. A0535-2022-079637.

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



OGGETTO: PR FESR Lazio 2021-2027. Procedura di attivazione A0535. Avviso Pubblico PRE-
SEED Plus, approvato con determinazione n. G04507 del 12/04/2022. Approvazione esiti 
Commissione di Valutazione del 09/12/2024. Approvazione elenchi "Domande idonee", 
“Dettaglio beneficiari”, “Domande non idonee”, “Domande non ammissibili”, “Rinuncia” 
contributo progetto prot. n. A0535-2022-079637.  

il DIRETTORE REGIONALE  
 SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE e RICERCA 

anche in qualità di Autorità di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Misure per la competitività delle imprese; 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni 
concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

- il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 97 del 26 febbraio 2024 che ha conferito alla 
dott.ssa Tiziana Petucci, dirigente regionale, l’incarico di Direttore della Direzione 
regionale “Sviluppo Economico, Attività Produttive e Ricerca”; 

- l’Atto di Organizzazione n. G08600 del 26 giugno 2024 di conferimento di incarico di 
dirigente dell’Area “Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese” al dott. 
Guido Vasciminno, con decorrenza 28 giugno 2024 e per la durata di tre anni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il 
quadro finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanzia-rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
che stabilisce le regole applicabili al FESR; 
 
VISTO l’Accordo di Partenariato tra la Commissione Europea e l’Italia, relativo alla 
programmazione della politica di coesione 2021–2027, approvato con Decisione C (2022) 4787 
final del 15/07/2022; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 28 settembre 2023, n. 554 di presa atto della 
Decisione C (2023) 5956 final del 30/08/2023 della Commissione Europea che approva la 
modifica del Programma “PR Lazio FESR 2021-2027” contrassegnato con il CCI 
2021IT16RFPR008;  

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G09045 del 30/06/2023 che ha approvato il 
documento "Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione 
(Si.Ge.Co.)" con i relativi allegati, per il PR FESR Lazio 2021-2027; 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta regionale del 14/03/2017, n. 111, è stata approvata la “Scheda 
Modalità Attuative del Programma Operativo – M.A.P.O.” relativa all’Azione 1.4.1 del POR 
FESR Lazio 2014-2020; 

- con la suddetta DGR n. 111/2017 è stata, tra l’altro, individuata Lazio Innova S.p.A. quale 
“Organismo Intermedio con delega per la gestione e il controllo di I livello”; 

- con determinazione dirigenziale n. G03793 del 27/03/2017 (BURL n. 26 del 30/03/2017), 
integrata con Determinazione n. G04798 del 13 aprile 2017 (S.O. n. 1 al BURL n. 31 del 
18/04/2017) e con Determinazione n. G06903 del 12/06/2020 (BURL n. 77 del 16/06/2020) è 
stato approvato l’Avviso Pubblico "PRE-SEED" con uno stanziamento di € 8.000.000,00 a 
valere sulle risorse dell’Azione 1.4.1 del POR FESR Lazio 2014-2020; 

- con determinazione dirigenziale n. G09237 del 08/07/2019 è stata nominata Lazio Innova 
S.p.A. quale Organismo Intermedio per le azioni 1.5.1 (parte), 1.4.1 (sovvenzioni) e 3.4.2, 
oltrechè approvato il nuovo Piano Operativo e schema di Addendum alla Convenzione tra 
Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. (Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016) sottoscritto 
digitalmente e con Reg. Cron. n. 23136 del 23/07/2019; 

- con deliberazione della Giunta regionale del 05/04/2022, n. 167 è stata disposta la chiusura 
dell’Avviso Pubblico "PRE-SEED", approvato con determinazione n. G03793/2017, e 
successive modifiche e integrazioni, alle ore 18:00 dell’11/04/2022, oltrechè adottate le 
linee di indirizzo dell’Avviso Pubblico PRE SEED Plus e destinate risorse finanziarie per € 
3.000.000,00 rinvenienti dalle economie dell’Avviso LIFE 2020, oltre all’importo dello 
stanziamento residuo a seguito della chiusura dell’Avviso Pubblico "PRE-SEED", 
approvato con determinazione n. G03793/2017, e successive modifiche e integrazioni, e ad 
eventuali ulteriori economie rinvenienti dallo stesso a seguito di revoche, rinunce, 
rideterminazioni e esiti di non ammissibilità; 

- con determinazione dirigenziale n. G04507 del 12/04/2022, in attuazione della DGR n. 
167/2022, è stato approvato l’Avviso Pubblico PRE SEED PLUS e la relativa modulistica, 
con una dotazione finanziaria di € 5.000.000,00, di cui € 3.000.000,00 quali economie 
dell’Avviso LIFE 2020, già nelle disponibilità di Lazio Innova S.p.A., e € 2.000.000,00 quali 
economie dell’Avviso PRE SEED, alle quali si aggiungeranno eventuali ulteriori economie 
rinvenienti dallo stesso avviso a seguito di revoche, rinunce, rideterminazioni ed esiti di 
non ammissibilità;  

- con decreto dirigenziale n. G08667 del 05/07/2022 è stata nominata la Commissione di 
Valutazione per l’Avviso pubblico PRE SEED PLUS; 

- con determinazione dirigenziale n. G00306 del 15/01/2024 sono state ammesse al 
sostegno del PR Lazio FESR 2021-2027 Azione 1.1.2 le operazioni selezionate con l’Avviso 
pubblico PRE SEED PLUS approvato con Determinazione G04507 del 12 aprile 2022, 
riportate nell’Allegato 1 del Verbale di ammissibilità del 10 gennaio 2024, Allegato A alla 
suddetta determinazione; 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



- con la medesima determinazione di cui sopra si è stabilito, inoltre, che le successive 
operazioni che saranno selezionate nell’ambito dell’Avviso PRE SEED PLUS saranno 
sostenute dal PR Lazio FESR 2021-27 nell’ambito dell’Azione Azione 1.1.2 “Innovazione e 
trasferimento tecnologico”; 

CONSIDERATA l’attività di istruttoria formale, in capo a Lazio Innova S.p.A., in qualità di 
Organismo Intermedio, ai sensi dell’art. 5 della Convenzione Reg. Cron. n. 19513 del 13/10/2016 
e secondo quanto disposto dall’art. 9 dell’Avviso Pubblico e delle “Procedure in essere presso 
l’AdG e l’AdC” (Versione 06), approvato con Determinazione n. G01197 del 08/02/2021, come 
modificata dalla Determinazione n. G09807 del 20/07/2021; 

TENUTO CONTO degli adempimenti previsti dal Ministero per lo Sviluppo Economico con il 
richiamato Decreto 31/05/2017, n. 115, per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti 
di Stato e di quanto disposto dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la nota prot. n. 0000489 del 08/01/2025 con la quale Lazio Innova S.p.A., a seguito degli 
esiti dei lavori della Commissione di Valutazione del 9 dicembre 2024, trasmette gli elenchi 
delle “Domande idonee” (Allegato A), “Dettaglio beneficiari” (Allegato A1), delle “Domande non 
idonee” (Allegato B), della “Rinuncia” al contributo concesso alla Società FUKO S.R.L., prot. n. 
A0535-2022-079637 (Allegato C) e delle “Domande non ammissibili” con indicazione dei 
motivi di non ammissibilità (Allegato D); 
 
RITENUTO, pertanto, di dover: 
 

- prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di Valutazione del 09/12/2024 
trasmessi da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0000489 del 08/01/2025, nonché dei 
relativi allegati; 

- approvare gli elenchi “Domande idonee (Allegato A), “Dettaglio beneficiari” (Allegato 
A1), “Domande non idonee” (Allegato B), “Rinuncia” (Allegato C), “Domande non 
ammissibili” (Allegato D), che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- rilevare che, con le approvazioni degli esiti di cui sopra, l’assorbimento delle risorse 
stanziate è pari ad € 30.000,00, a valere sulle risorse dell’Azione 1.1.2 del PR FESR 
Lazio 2021-2027; 

- demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio: 
a. i controlli, prima della sottoscrizione degli Atti di Impegno, sull’assenza di 

condanne e secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dal documento 
“Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione 
(Si.Ge.Co.)”; 

b. la comunicazione delle sopradette risultanze agli interessati, nei termini di cui 
all’Articolo 10 dell’Avviso Pubblico; 

c. gli adempimenti di cui al comma 2, Articolo 10 del citato Avviso Pubblico; 
d. l’adempimento degli obblighi previsti dal Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e 

dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii.; 
 

DETERMINA 

 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di Valutazione del 09/12/2024 
trasmessi da Lazio Innova S.p.A. con nota prot. n. 0000489 del 08/01/2025, nonché dei 
relativi allegati; 

- di approvare gli elenchi “Domande idonee (Allegato A), “Dettaglio beneficiari” (Allegato 
A1), “Domande non idonee” (Allegato B), “Rinuncia” (Allegato C), “Domande non 
ammissibili” (Allegato D), che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- di rilevare che, con le approvazioni degli esiti di cui sopra, l’assorbimento delle risorse 
stanziate è pari ad € 30.000,00, a valere sulle risorse dell’Azione 1.1.2 del PR FESR 
Lazio 2021-2027; 

- di demandare a Lazio Innova S.p.A., quale Organismo Intermedio: 
a. i controlli, prima della sottoscrizione degli Atti di Impegno, sull’assenza di 

condanne e secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dal documento 
“Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione 
(Si.Ge.Co.)”; 

b. la comunicazione delle sopradette risultanze agli interessati, nei termini di cui 
all’Articolo 10 dell’Avviso Pubblico; 

c. gli adempimenti di cui al comma 2, Articolo 10 del citato Avviso Pubblico; 
d. l’adempimento degli obblighi previsti dal Decreto del MISE 31/05/2017, n. 115 e 

dalla Legge 234/2012 e ss.mm. e ii. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul 
sito istituzionale dell’Amministrazione e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Giudice 
ordinario nei tempi prescritti dalla legge e al TAR entro sessanta giorni dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro centoventi giorni dalla suddetta data.
 

Il Direttore  
Tiziana Petucci 

 

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Co
di

ce
 p

ro
ge

tt
o

Pr
ot

oc
ol

lo
CU

P
Ti

to
lo

 / 
de

sc
riz

io
ne

 
de

ll'
op

er
az

io
ne

De
no

m
in

az
io

ne
 

Be
ne

fic
ia

rio
 o

 
Ri

ch
ie

de
nt

e

In
ve

st
im

en
to

 
pr

ev
ist

o
Co

nt
rib

ut
o 

ric
hi

es
to

Pu
nt

eg
gi

o
 In

ve
st

im
en

to
 

am
m

es
so

 
 C

on
tr

ib
ut

o 
am

m
es

so
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 

 A
m

m
on

ta
re

 
de

ll'
Ap

po
rt

o 
di

 
Ca

pi
ta

le
 

 N
at

ur
a 

de
ll'

Ap
po

rt
o 

di
 

Ca
pi

ta
le

 

 S
ot

to
sc

rit
to

ri 
de

i C
on

tr
at

ti 
di

 A
pp

or
to

 

A0
53

5B
07

93
A0

53
5-

20
22

-0
84

55
4

F1
8I

25
00

00
00

00
9

So
un

dF
oo

d 
- M

us
ic 

So
m

m
el

ie
r. 

So
un

df
oo

d 
of

fre
 a

l r
ist

or
at

or
e 

un
 d

ev
ice

 b
re

ve
tta

to
 ca

pa
ce

 d
i 

cr
ea

re
 u

na
 b

ol
la

 a
cu

st
ica

 su
l 

sin
go

lo
 ta

vo
lo

 d
ov

e 
m

od
el

li 
di

 A
I 

cr
ea

no
 e

d 
ab

bi
na

no
 m

us
ica

 a
i 

pi
at

ti 
pr

op
os

ti,
 p

er
 

un
'e

sp
er

ie
nz

a 
se

ns
or

ia
le

 u
ni

ca
 

ed
 a

lta
m

en
te

 im
m

er
siv

a

SO
UN

DF
OO

D 
S.

R.
L.

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
70

.8
56

,0
0

77
,0

0
€ 

70
.8

56
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
€ 

60
.0

00
,0

0
Ca

pi
ta

le
 so

cia
le

  
+ 

Co
nf

er
im

en
to

 
in

 d
en

ar
o

Da
vi

d 
M

on
ta

gn
a 

Ba
ld

el
li

Fr
an

co
 P

ie
ru

cc
i

Ro
ss

an
a 

Ro
ss

et
ti 

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

PR
 F

ES
R 

LA
ZI

O
 2

02
1 

- 2
02

7 
“O

bi
et

tiv
o 

1.
1.

2b
 “

In
no

va
zio

ne
 e

 tr
as

fe
rim

en
to

 te
cn

ol
og

ic
o”

 - 
PR

E-
SE

ED
 P

lu
s a

pp
ro

va
to

 co
n 

De
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
04

50
7 

de
l 1

2/
04

/2
02

2 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
e 

pu
bb

lic
at

o 
su

l B
.U

.R
.L

. N
. 3

2 
de

l 1
4/

04
/2

02
2

AL
LE

GA
TO

 A
 - 

Do
m

an
de

 ID
O

N
EE

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Co
di

ce
 p

ro
ge

tt
o

Pr
ot

oc
ol

lo
De

no
m

in
az

io
ne

 
Be

ne
fic

ia
rio

In
te

rv
en

to
Ti

po
 A

iu
to

 In
ve

st
im

en
to

 
pr

ev
ist

o 
 C

on
tr

ib
ut

o 
ric

hi
es

to
 

 In
ve

st
im

en
to

 
am

m
es

so
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

am
m

es
so

 
 C

on
tr

ib
ut

o 
co

nc
es

so
 

Co
di

ce
 R

N
A

A0
53

5B
07

93
A0

53
5-

20
22

-0
84

55
4

SO
UN

DF
OO

D 
S.

R.
L.

1.
1.

2b
In

no
va

zio
ne

 e
 tr

as
fe

rim
en

to
 te

cn
ol

og
ico

 
- I

nt
er

ve
nt

i p
er

 le
 st

ar
t u

p 
- s

pi
n 

of
f (

pr
e-

se
ed

)
€ 

70
.8

56
,0

0
€ 

70
.8

56
,0

0
€ 

70
.8

56
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
23

25
73

58

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
70

.8
56

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

PR
 F

ES
R 

LA
ZI

O
 2

02
1 

- 2
02

7 
“O

bi
et

tiv
o 

1.
1.

2b
 “I

nn
ov

az
io

ne
 e

 tr
as

fe
rim

en
to

 te
cn

ol
og

ic
o”

 - 
PR

E-
SE

ED
 P

lu
s a

pp
ro

va
to

 co
n 

De
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
04

50
7 

de
l 1

2/
04

/2
02

2 
   

   
   

   
e 

pu
bb

lic
at

o 
su

l B
.U

.R
.L

. N
. 3

2 
de

l 1
4/

04
/2

02
2

AL
LE

GA
TO

 A
1 

- D
om

an
de

 ID
O

NE
E 

(d
et

ta
gl

io
 b

en
ef

ic
ia

ri)

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Co
di

ce
 p

ro
ge

tt
o

Pr
ot

oc
ol

lo
De

no
m

in
az

io
ne

 B
en

ef
ic

ia
rio

 o
 

Ca
po

fil
a 

AT
I

In
ve

st
im

en
to

 
to

ta
le

 
ric

hi
es

to

Co
nt

rib
ut

o 
to

ta
le

 
ric

hi
es

to
Pu

nt
eg

gi
o

Es
ito

N
ot

e

A0
53

5B
07

77
A0

53
5-

20
22

-0
85

43
2

FR
AN

CE
SC

O
 B

ER
TU

CC
I

(S
pa

ce
 C

ha
in

 T
ea

m
)

€ 
29

.6
00

,0
0

€ 
29

.6
00

,0
0

43
,0

0
NO

N 
ID

O
NE

O
Ar

t. 
6 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
; m

an
ca

to
 ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

 p
un

te
gg

io
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
("

sb
ar

ra
m

en
to

" =
 p

un
ti 

70
).

So
lu

zio
ne

 p
oc

o 
in

no
va

tiv
a 

e 
pr

iv
a 

di
 ca

ra
tt

er
i d

ist
in

tiv
i r

isp
et

to
 a

lla
 co

nc
or

re
nz

a.
 P

ia
no

 d
i a

tt
iv

ità
 p

oc
o 

de
tt

ag
lia

to
 e

 g
en

er
ico

.

A0
53

5B
07

79
A0

53
5-

20
22

-0
85

95
2

CA
RP

O
P 

S.
R.

L.
€ 

30
.0

00
,0

0
€ 

30
.0

00
,0

0
48

,0
0

NO
N 

ID
O

NE
O

Ar
t. 

6 
de

ll'
Av

vi
so

 P
ub

bl
ico

; m
an

ca
to

 ra
gg

iu
ng

im
en

to
 d

el
 p

un
te

gg
io

 m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

("
sb

ar
ra

m
en

to
" =

 p
un

ti 
70

).
So

lu
zio

ne
 p

oc
o 

in
no

va
tiv

a 
co

n 
un

 p
ia

no
 d

i a
tt

iv
ità

 p
oc

o 
de

tt
ag

lia
to

 e
 n

on
 a

gg
io

rn
at

o 
e 

un
 B

us
in

es
s P

la
n 

ge
ne

ric
o.

A0
53

5B
07

82
A0

53
5-

20
22

-0
85

69
7

G2
Q

 C
O

M
PU

TI
NG

 S
.R

.L
.

€ 
47

.6
20

,0
0

€ 
47

.6
20

,0
0

66
,0

0
NO

N 
ID

O
NE

O
Ar

t. 
6 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
; m

an
ca

to
 ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

 p
un

te
gg

io
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
("

sb
ar

ra
m

en
to

" =
 p

un
ti 

70
).

Pi
an

o 
di

 a
tt

iv
ità

 fo
ca

liz
za

to
 e

sc
lu

siv
am

en
te

 su
llo

 sv
ilu

pp
o 

te
cn

ol
og

ico
 e

 p
oc

o 
de

tt
ag

lia
to

 su
ll’

in
te

gr
az

io
ne

 d
ei

 fa
bb

iso
gn

i t
ec

no
lo

gi
ci 

e 
de

lle
 fu

nz
io

na
lit

à 
di

 g
ov

er
no

 m
an

ag
er

ia
le

.

A0
53

5B
07

81
A0

53
5-

20
22

-0
85

45
8

M
AS

SI
M

IL
IA

NO
 A

NN
IB

AL
I 

(C
im

ite
ri 

O
nl

in
e)

€ 
30

.0
00

,0
0

€ 
30

.0
00

,0
0

45
,0

0
NO

N 
ID

O
NE

O
Ar

t. 
6 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
; m

an
ca

to
 ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

 p
un

te
gg

io
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
("

sb
ar

ra
m

en
to

" =
 p

un
ti 

70
).

So
lu

zio
ne

 d
i l

im
ita

ta
 in

no
va

tiv
ità

 ch
e 

no
n 

ev
id

en
zia

 p
ar

tic
ol

ar
i c

ar
at

te
ri 

di
st

in
tiv

i r
isp

et
to

 a
lla

 co
nc

or
re

nz
a.

 Il
 p

ia
no

 d
i a

tt
iv

ità
 n

on
 

su
ffi

cie
nt

em
en

te
 d

et
ta

gl
ia

to
 e

 il
 B

us
in

es
s P

la
n 

ge
ne

ric
o 

no
n 

re
nd

on
o 

ap
pe

tib
ile

 il
 p

ro
ge

tt
o 

ne
l m

er
ca

to
 d

el
 ca

pi
ta

le
 d

i r
isc

hi
o.

A0
53

5B
07

87
A0

53
5-

20
22

-0
85

08
1

M
AS

SI
M

IL
IA

NO
 IA

NN
UC

CI
(F

lo
w

ea
t)

€ 
29

.6
59

,8
7

€ 
29

.6
59

,8
7

48
,0

0
NO

N 
ID

O
NE

O
Ar

t. 
6 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
; m

an
ca

to
 ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

 p
un

te
gg

io
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
("

sb
ar

ra
m

en
to

" =
 p

un
ti 

70
).

So
lu

zio
ne

 p
oc

o 
in

no
va

tiv
a 

e 
no

n 
su

ffi
cie

nt
em

en
te

 d
ef

in
ita

 co
n 

un
 p

ia
no

 a
tt

iv
ità

 p
oc

o 
el

ab
or

at
o 

e 
un

'in
su

ffi
cie

nt
e 

at
te

nz
io

ne
 a

lla
 

co
nf

or
m

ità
 p

riv
ac

y 
. I

l t
ea

m
 h

a 
ca

pa
cit

à 
te

cn
ich

e 
e 

ge
st

io
na

li 
po

co
 a

tt
in

en
ti 

al
 p

ro
ge

tt
o.

A0
53

5B
07

91
A0

53
5-

20
22

-0
86

02
8

GY
M

HO
M

IE
S 

S.
R.

L.
€ 

68
.9

00
,0

0
€ 

68
.9

00
,0

0
48

,0
0

NO
N 

ID
O

NE
O

Ar
t. 

6 
de

ll'
Av

vi
so

 P
ub

bl
ico

; m
an

ca
to

 ra
gg

iu
ng

im
en

to
 d

el
 p

un
te

gg
io

 m
in

im
o 

pr
ev

ist
o 

("
sb

ar
ra

m
en

to
" =

 p
un

ti 
70

).
So

lu
zio

ne
 su

ffi
cie

nt
em

en
te

 in
no

va
tiv

a 
co

n 
un

 p
ia

no
 a

tt
iv

ità
, t

ut
ta

vi
a,

 p
oc

o 
de

tt
ag

lia
to

 e
d 

un
 B

us
in

es
s P

la
n 

ge
ne

ric
o.

 L’
ap

po
rt

o 
te

cn
ol

og
ico

 e
 g

es
tio

na
le

 d
a 

pa
rt

e 
de

l t
ea

m
 a

l p
ro

ge
tt

o 
è 

lim
ita

to
.

A0
53

5B
07

94
A0

53
5-

20
22

-0
85

15
2

SO
FT

HE
SY

S 
S.

R.
L.

€ 
40

.3
30

,0
0

€ 
40

.3
30

,0
0

48
,0

0
NO

N 
ID

O
NE

O
Ar

t. 
6 

de
ll'

Av
vi

so
 P

ub
bl

ico
; m

an
ca

to
 ra

gg
iu

ng
im

en
to

 d
el

 p
un

te
gg

io
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
("

sb
ar

ra
m

en
to

" =
 p

un
ti 

70
).

La
 so

lu
zio

ne
 h

a 
un

 li
m

ita
to

 li
ve

llo
 d

i i
nn

ov
at

iv
ità

 e
 il

 p
ia

no
 d

i a
tt

iv
ità

 ri
su

lta
 fo

ca
liz

za
to

 so
lo

 su
gl

i a
sp

et
ti 

te
cn

ici
. P

re
se

nt
at

o 
un

 
Bu

sin
es

s P
la

n 
no

n 
ad

eg
ua

to
. I

l p
ro

ge
tt

o 
no

n 
è 

ap
pe

tib
ile

 p
er

 g
li 

in
ve

st
ito

ri 
ne

l c
ap

ita
le

 d
i r

isc
hi

o.

PR
 F

ES
R 

LA
ZI

O
 2

02
1 

- 2
02

7 
“O

bi
et

tiv
o 

1.
1.

2b
 “

In
no

va
zio

ne
 e

 tr
as

fe
rim

en
to

 te
cn

ol
og

ic
o”

 - 
PR

E-
SE

ED
 P

lu
s a

pp
ro

va
to

 co
n 

De
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
04

50
7 

de
l 1

2/
04

/2
02

2 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
e 

pu
bb

lic
at

o 
su

l B
.U

.R
.L

. N
. 3

2 
de

l 1
4/

04
/2

02
2

AL
LE

GA
TO

 B
 - 

Do
m

an
de

 N
O

N
 ID

O
N

EE

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Pr
ot

oc
ol

lo
 D

om
an

da
Da

ta
 P

re
no

ta
zio

ne
 

Fo
rm

ul
ar

io
Ra

gi
on

e 
So

ci
al

e
ES

IT
O

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
Co

nt
rib

ut
o 

Am
m

es
so

M
ot

iv
az

io
ni

CO
R

CO
VA

R
De

te
rm

in
a 

A0
53

5-
20

22
-0

79
63

7
05

/0
9/

20
23

FU
KO

 S
.R

.L.
ID

ON
EA

€ 
0,

00
€ 

0,
00

In
 d

at
a 

04
/1

2/
20

24
 è

 st
at

a 
ric

ev
ut

a 
fo

rm
al

e 
rin

un
cia

 a
l c

on
tr

ib
ut

o 
co

nc
es

so
. 

(p
ro

t. 
00

37
44

1 
de

l 0
4/

12
/2

02
4)

22
80

09
90

14
14

47
9

De
t. 

G1
35

64
 d

el
 1

5/
10

/2
02

4 
pu

bb
lic

at
a 

su
l B

UR
L n

. 8
4 

de
l 

17
/1

0/
20

24

€ 
0,

00
€ 

0,
00

PR
 F

ES
R 

LA
ZI

O
 2

02
1 

- 2
02

7 
“O

bi
et

tiv
o 

1.
1.

2b
 “

In
no

va
zio

ne
 e

 tr
as

fe
rim

en
to

 te
cn

ol
og

ic
o”

 - 
PR

E-
SE

ED
 P

lu
s a

pp
ro

va
to

 co
n 

De
te

rm
in

az
io

ne
 n

. G
04

50
7 

de
l 1

2/
04

/2
02

2 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

e 
pu

bb
lic

at
o 

su
l B

.U
.R

.L
. N

. 3
2 

de
l 1

4/
04

/2
02

2

AL
LE

GA
TO

 C
 - 

RI
NU

NC
IA

 S
TA

RT
- U

P 
CO

ST
IT

UI
TA

To
ta

le

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



Numero progressivo Numero prot. domanda Ragione Sociale Motivazione

1 A0535-2022-085854 FANSAWAY S.R.L.S.

Mancato rispetto dell’Art. 2 lettera a) dell’Avviso Pubblico che stabilisce: “I Beneficiari dei 
contributi previsti dal presente Avviso sono le Startup Innovative, in forma singola, iscritte nella apposita 
sezione del Registro delle Imprese Italiano …”
Con nota prot. 0031707 del 11/10/2023 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità ai sensi 
della L. 241/90. La richiedente ha inviato controdeduzioni che non forniscono argomentazioni utili a 
interrompere il procedimento avviato in quanto l’iscrizione nella sezione speciale Start UP Innovativa è 
avvenuta in data successiva (15/03/2024) alla finalizzazione della Domanda.

2 A0535-2022-086373 Carlo Brancati
(DRSSR)

Mancato rispetto dell’Art. 5 “secondo passo: invio della Domanda” dell’Avviso Pubblico che 
stabilisce: “Il file generato dal sistema deve essere sottoscritto con Firma Digitale da parte del Legale 
Rappresentante del Richiedente, caricato a sistema (utilizzando in sequenza i pulsanti “Upload” e “Salva 
Allegato”) e quindi inviato con il pulsante “Invia domanda”. Si sottolinea che, se nel frattempo sono state 
apportate modifiche al Formulario o ai documenti caricati, il sistema impedisce di caricare la Domanda 
(“Upload”) e la procedura deve essere ripetuta”.
Con nota prot. 0033624 del 30/10/2024 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità ai sensi 
della L. 241/90. La richiedente non ha inviato controdeduzioni.

3 A0535-2022-085154 DIETIAMO S.R.L.

Mancato rispetto dell’Art. 2 lettera a) dell’Avviso Pubblico che stabilisce: “I Beneficiari dei contributi 
previsti dal presente Avviso sono le Startup Innovative, in forma singola, iscritte nella apposita sezione del 
Registro delle Imprese Italiano …”.
Con nota prot. 0035090 del 15/11/2024 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità ai sensi 
della L. 241/90. La richiedente non ha inviato controdeduzioni.

4 A0535-2022-086063 Giuseppe Luongo
(Dimorerurali.it)

Mancato rispetto dell’Art. 3 dell’Avviso Pubblico, in quanto il contributo complessivamente 
concedibile risulta inferiore a € 10.000,00. Si precisa, a tal proposito, che non risulta allegato alcun 
Modello 1 (Apporti di Capitale) a supporto del contributo richiesto in sede di presentazione della 
domanda, come previsto all’Art. 5 dell’Avviso Pubblico. Si evidenzia, inoltre, che il Modello 2 deve essere 
compilato nel caso di Spin Off di Ricerca.
Con nota prot. 0035087 del 15/11/2024 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità ai sensi 
della L. 241/90. La richiedente ha inviato documentazione che non fornisce elementi utili a interrompere il 
procedimento avviato in quanto in questa fase non è possibile accogliere documentazione integrativa. 
Inviata conferma di non ammissibilità con nota prot. 0036557 del 28/11/2024.

5 A0535-2022-087494 C.M. APP S.R.L.S.

Mancato rispetto dell’Art. 2 lettera a) dell’Avviso Pubblico che stabilisce: “I Beneficiari dei contributi 
previsti dal presente Avviso sono le Startup Innovative, in forma singola, iscritte nella apposita sezione del 
Registro delle Imprese Italiano …”.
Con nota prot. 0035083 del 15/11/2024 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità ai sensi 
della L. 241/90. La richiedente non ha inviato controdeduzioni.

6 A0535-2022-087208 MOOD MIND S.R.L.

Mncato rispetto dell’Art. 2 lettera a) dell’Avviso Pubblico che stabilisce: “I Beneficiari dei contributi previsti 
dal presente Avviso sono le Startup Innovative, in forma singola, iscritte nella apposita sezione del Registro 
delle Imprese Italiano e che: a) se già costituite alla data di presentazione della Domanda non lo siano da 
più di 24 mesi da tale data”.
Con nota prot. 0035084 del 15/11/2024 Lazio Innova ha inviato la proposta di non ammissibilità ai sensi 
della L. 241/90. La richiedente non ha inviato controdeduzioni.

PR FESR LAZIO 2021 - 2027 “Obiettivo 1.1.2b “Innovazione e trasferimento tecnologico” - PRE-SEED Plus approvato con Determinazione n. G04507 del 12/04/2022 e 
pubblicato sul B.U.R.L. N. 32 del 14/04/2022

ALLEGATO D - PROGETTI NON AMMISSIBILI

14/01/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4


